2010 年 6 月 24 日

各 位

  株式会社ソフィアホールディングス

代表取締役社長 飯田 裕樹

ソフィア総合研究所株式会社

代表取締役所長 杉本 太

ソフィア総合研究所株式会社の「マルチ決済システム」が

 オンラインショップ構築ソフトウェア「os Commerce 」に接続!

  株式会社ソフィアホールディングス(JASDAQ 6942  代表取締役社長：飯田 裕樹)の

100%子会社である、ソフィア総合研究所株式会社（代表取締役所長：杉本 太、本社：東

京都新宿区 以下「SRI」）が従来よりご提供させて頂いております多決済一元管理イン

ターフェイスであります「マルチ決済システム」におきまして、高機能なオンライン

ショップを構築できるオープンソースのソフトウェア「os Commerce 」にモジュール提供

を開始いたしましたのでお知らせ致します。

■ 「os Commerce」について

 「os Commerce」は、高機能なオンラインショップを構築できるオープンソースのソフ

トウェアです。オンラインショップに必要な機能がパッケージ化されているので、特別な

コンピュータの知識がなくても短期間・低コストでショップを構築して業務を開始するこ

とができ、以下のような特徴があります。

 ・「売れ筋商品の自動表示」や「ユーザーによる商品レビュー」など大型電子モール並

みの機能を備える。

 ・管理機能も多彩で、「商品管理」や「会員管理」だけでなく、「商品が閲覧された回

数の統計」「メールマガジンの発行」も可能。

 ・管理は、ブラウザ上から行うことができるため、コンピュータに関する知識がなくて

も EC サイトを運営することができる。

 ・ソースコードが公開されているため、カスタマイズを自由に行う事ができる。

■ 「マルチ決済システム」と「os Commerce 」の接続について

 協力会社であります「株式会社インプレッシブ」様より、「os Commerce」に SRI の

「マルチ決済システム」を簡単に導入できるモジュールをご提供いただきます。これによ

り、ショップを運営する事業者様は比較的容易に「マルチ決済システム」を利用すること

ができます。「マルチ決済システム」と「os Commerce 」を併用することで、事業者様は、

より短期間・低コスト・簡便にインターネットビジネスを展開することができます。

※os Commerce 決済モジュール 導入企業

株式会社クレスト様

コンタクトレンズショップ『Blue Lagoon Contact』

http://www.bl-contact.com/

■ SRI の「マルチ決済システム」について

  SRI は、2006 年に「マルチ決済システム」のサービスを開始いたしました。当該サービ

スをご導入頂きましたユーザー様におかれましては、

・煩雑になりがちなサイト運営の決済管理作業

・時間がかかり面倒な上、不要なコストが発生する契約手続き

などの決済システム導入時のストレスを解消する有効な手段として大変ご好評頂いており

ます。ご提供可能な決済手段と致しまして、クレジットカード、コンビニ決済、Edy 決済、

Webmoney、BitCash をご提供させて頂いております。

(参考）

■ SRI「マルチ決済システム」が提供する決済手段

クレジットカード決済

コンビニ決済

電子マネー決済

■ ソフィア総合研究所株式会社 会社概要

会社名     ：ソフィア総合研究所株式会社（http://sri.jp/）

所在地     ：東京都新宿区

代表取締役所長 ：杉本 太 

事業内容    ：インターネット事業に取り組む企業向けのコンサルティング、

インテグレーション事業

設 立     ：平成 16 年 12 月 

資本金     ：49 百万円

■ 本件についてのお問合せ先

ソフィア総合研究所株式会社 

担当/宝田（ホウダ）

TEL：03-5368-8886  FAX：03-5368-8887

E-mail：info@sri.jp URL：http://sri.jp/